Rua da Bandeira, nº500|Cabral|Curitiba/PR|CEP80035-270

SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 027 / 2025

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DO PARANÁ - IAPAR–EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

TORNAR  PÚBLICO  O  RESULTADO  DA  SELEÇÃO  DE  BOLSA  DE  PÓS-DOUTORADO,
PARA COLABORAÇÃO E APOIO NO PROJETO “CEA2024431000009 - MAPEAMENTO DA
PRODUÇÃO  DE  OLERÍCOLAS,  FRUTAS  E  FLORES  NO  PARANÁ  E  ANÁLISE
COMPARATIVA  DA  SUA  RENTABILIDADE  EM  RELAÇÃO  A  ATIVIDADES
AGROPECUÁRIAS PREDOMINANTES”, DE ACORDO COM O EDITAL 027/2025.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM A VAGA

CANDIDATO DOCUMENTO NOTA FINAL

Wander Plassa da Silva 10.XXX.X29-3 90,0

José Daniel Morales Martínez 862.XXX.X10-72 88,0

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS, DE ACORDO ITENS DO EDITAL

CANDIDATO MOTIVO

Selma Maria de Arruda Silva Item 2.1 do Edital

Londrina, 11 de setembro de 2025.

Diretoria de Pesquisa e Inovação